
Contacto

Teléfono +34 952679480
Correo Electrónico info@emvismesa.es

Dirección Postal

Avenida de las Minas del Rif 3
(52006) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 006-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 11:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Melilla, S.A. (EMVISMESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emvismesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KDN%2BCjQKuVHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios denominado: “SERVICIO JURÍDICO EXTERNO DE LA
EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MELILLA, S.A. (EMVISMESA): Servicio de defensa
en juicio y asesoría jurídica”, mediante procedimiento ordinario abierto y pluralidad de criterios.

LOS DETALLADOS EN LOS PLIEGOSDescripción 
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.
79112000 - Servicios de representación jurídica.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: PLAZO DE EJECUCIÓN: 2 AÑOS, MÁS POSIBLE PRÓRROGA POR MAXIMO OTROS 2 AÑOS MÁS.

Lugar de ejecución
TODO LO RELACIONADO CON EMVISMESA
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

AVENIDA MINAS DEL RIF 3
(52006) MELILLA España

Queda por lo tanto aprobada, por unanimidad, la adjudicación definitiva del servicio licitado con expte 006-2024

http://www.emvismesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KDN%2BCjQKuVHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SALOMON SERFATY BITTAN
NIF ***8800**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Sidi Abdelkader 6
(52002) MELILLA España

Contacto

Teléfono +34 628066374
Correo Electrónico salomon.serfaty@icamelilla.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.560 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 006-2024
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

CERTIFICADO ADJ DEFIN CONSEJO 10-24 EXPTE 006.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae1faa8a-7d5b-4a4d-9bb6-6c2713e55e85

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Queda por lo tanto aprobada, por unanimidad, la adjudicación definitiva del servicio licitado con expte 006-2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dbd013aa-4224-4d82-9034-c425c05b2877
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae1faa8a-7d5b-4a4d-9bb6-6c2713e55e85
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae1faa8a-7d5b-4a4d-9bb6-6c2713e55e85


Dirección Postal

AVENIDA MINAS DEL RIF Nº 3
(52006) MELILLA España

Contacto

Teléfono +34 952679480
Fax +34 34952679480
Correo Electrónico info@emvismesa.es

Dirección Postal

Avenida MInas del Rif nº 3
(52006) MELILLA España

Garantía Requerida Provisional

Importe 600 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MELILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emvismesa.es

Presentación de recursos

EMVISMESA

Plazo de Presentación

Hasta el 30/04/2024 a las 13:00

Proceso de Licitación

Pluralidad de criterios.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

http://www.emvismesa.es


Lugar

SALA DE JUNTAS EMVISMESA

Dirección Postal

MINAS DEL RIF NUMERO 3
(52006) MELILLA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS EMVISMESA

Dirección Postal

MINAS DEL RIF NUMERO 3
(52006) MELILLA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EJERCICIO PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PUNTUACION= MEJOR PRECIO x 49 /PRECIO OFERTADOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CONDICIONES DE PRESTACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DE LA SOLUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

ESTRUCTURA DE LA PROPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 2Cantidad Máxima 
METODOLOGIA Y PLAN DE TRABAJO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EwsAT9DEcWIwYTJ J03sHog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOLETIN OFICIAL DE MELILLA (BOME)

Fecha de publicación 11/06/2024
Enlace Publicación: https://bomemelilla.es/bome/BOME-B-2024-6181/articulo/488#

ID 0000014005006 |  2024-000892775 | Mon, 19 Aug 2024 11:41:53:978 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74310910606572089428913336470908668058 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EwsAT9DEcWIwYTJJ03sHog%3D%3D
https://bomemelilla.es/bome/BOME-B-2024-6181/articulo/488#

